UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT - TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông,  ngày      tháng  10  năm 2024

V/v hướng dẫn một số nội dung tuyên truyền

(Từ tuần thứ 41 - năm 2024)

            Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

- Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn;

- Cơ quan thường trú, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ các nội dung chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, từ tuần thứ 41 (năm 2024), Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông, hệ thống thông tin cơ sở có kế hoạch

triển khai thực hiện tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số

31/2024/QH15”  tại http://thiluatdatdai.daknong.gov.vn 1.

2. Tuyên truyền thực hiện Nghị định số 110/2024/NQ-CP ngày 30/8/2024 của

Chính phủ về công tác xã hội2.

3. Tuyên truyền thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ

Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công

tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm

toán3.

4. Tuyên truyền các hoạt động hỗ trợ, đảm bảo cuộc sống, sinh kế cho nhân

dân các địa phương bị ảnh hưởng của cơn bão số 3. Nội dung tuyên truyền tập

trung phản ánh kết quả thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

- Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 95/CĐ-TTg ngày

13/9/2024 về Tăng cường công tác cung ứng hàng hóa thiết yếu phục vụ Nhân dân

các địa phương bị ảnh hưởng của cơn bão số 3.

- Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, phát hiện, xử lý các tổ chức, cá nhân có

hành vi lợi dụng ảnh hưởng của cơn bão số 3 để đầu cơ, găm hàng, tăng giá để thu

lời bất chính, gây tác hại đến đời sống tinh thần, vật chất của Nhân dân.

- Kết quả các hoạt động hỗ trợ, đảm bảo cuộc sống, sinh kế cho nhân dân các

địa phương bị ảnh hưởng của cơn bão số 3.

1 Công văn số 15/CV-HĐPH ngày 04/10/2024 của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh về việc Hưởng ứng Cuộc thi

trực tuyến "Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15" trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
2 Công văn số 6043/UBND-KGVX ngày 07/10/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số

110/2024/NĐ-CP ngày 30/8/2024 của Chính phủ về công tác xã hội.
3 Công văn số 5314/UBND-NC ngày 05/9/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại Công văn số 626/TTg-V.I ngày 16/8/2024 về việc quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 131-QĐ/TW ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị.

http://thiluatdatdai.daknong.gov.vn/

2

- Thông tin phản ánh khách quan, trung thực, toàn diện thị trường hàng hóa

trong nước, ổn định tâm lý xã hội và người dân, tránh gây hoang mang trong dư

luận4.

5. Tuyên truyền Hội chợ Thương mại tỉnh Đắk Nông, Việt Nam - tỉnh

Mondulkiri, Campuchia năm 2024; dự kiến thời gian tổ chức trong Quý IV, tại

thành phố Senmonorom, tỉnh Mondulkiri, Vương Quốc Campuchia. Hội chợ được

tổ chức nhằm góp phần thực hiện hiệu quả Chương trình hợp tác giữa Chính quyền

tỉnh Đắk Nông, Việt Nam và Chính quyền tỉnh Mondulkiri, Campuchia. Đồng

thời, thúc đẩy hợp tác phát triển kinh tế nói chung và lĩnh vực công nghiệp, thương

mại nói riêng giữa tỉnh Đắk Nông và tỉnh Mondulkiri. Tạo điều kiện thuận lợi cho

doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông và tỉnh Mondulkiri tìm kiếm cơ hội hợp tác đầu tư,

liên kết sản xuất kinh doanh và tăng cường hoạt động thương mại, trao đổi hàng

hóa, dịch vụ5.

6. Triển khai các nội dung tuyên truyền theo chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy tại Công văn số 2323 –CV/BTGTU ngày 02/10/2024 về việc định hướng công

tác tuyên truyền trọng tâm tháng 10/20246.

7. Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn

nắm về chức năng thông tin, tuyên truyền trên ứng dụng VneID để theo dõi và

tương tác nhằm tạo sự đồng thuận trong xã hội, góp phần triển khai thực hiện thành

công Đề án 06/CP trên địa bàn7.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tổ

chức thực hiện thông tin, tuyên truyền các nội dung trên đúng định hướng.

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP;

- Ban Giám đốc;

- Trung tâm DLCN&TT (th/h);

- Lưu: VT, CNTT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Mạnh Thắng

4 Công văn số 837/TTCS-TTTH ngày 30/9/2024 của Cục TTCS về việc Tăng cường thông tin tuyên truyền về công

tác cung ứng hàng hóa thiết yếu phục vụ Nhân dân các địa phương bị ảnh hưởng của cơn bão số 3.
5 Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh về việc Điều chỉnh tên Hội chợ và Ban hành Kế

hoạch tổ chức "Hội chợ Thương mại tỉnh Đắk Nông, Việt Nam - tỉnh Mondulkiri, Campuchia năm 2024".
6 Công văn số 2323-CV/BTGTU ngày 02/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc định hướng công tác tuyên

truyền trong tâm tháng 10/2024.
7 Công văn số 1921/CAT-PC06 ngày 09/9/2024 của Công an tỉnh về việc phối hợp triển khai thực hiện phần mềm

quản trị nội dung – CMS Loa phường trên VneID.

		2024-10-09T08:25:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:23:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:23:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T09:23:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!